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________________________________ 
 

VERBALE DI SELEZIONE OPERATORI 

ECONOMICI 
 

 

 

   

 

LAVORI DENOMINATI “MESSA IN SICUREZZA DELLA FRANA VERIFICATASI IL 

GIORNO 08.11.2021 DAL VERSANTE CHE SOVRASTA LA VIA ADAMELLO IN 
COMUNE DI SAVIORE DELL’ADAMELLO (BS). – Decreto n. 15483 del 

16.11.2021 D.G. Territorio e Protezione Civile. Interventi di riduzione del 
rischio idrogeologico attraverso il consolidamento statico con elementi in c.a. 

e perforazioni profonde” 
 

VERBALE DELLE OPERAZIONI DI SELEZIONE DEGLI OPERATORI 
ECONOMICI DA INVITARE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI 
DELL’ART. 1, COMMA 2 LETT. B) DELLA LEGGE 120/2020 E S.M.I. 

 

 

Il giorno quattordici del mese di novembre dell’anno duemilaventidue 
(14.11.2022) in Breno (Bs) presso la sede della Centrale Unica di Committenza Area 
Vasta Brescia sede distaccata Territoriale della Comunità Montana di Valle Camonica 

in Piazza F. Tassara, 3,  

il sottoscritto Gianluca Guizzardi in qualità di Responsabile del procedimento di 

gara, alla presenza del dipendente della Comunità Montana di Valle Camonica 
Piermario Arrighini, dà avvio alle operazioni di sorteggio degli operatori economici da 
invitare alla procedura negoziata per l’affidamento dei lavori in oggetto; 

Al sorteggio non è presente alcun legale rappresentante delle ditte che hanno 
presentato manifestazione di interesse. 

 

Premesso: 

- Che con avviso pubblico di indagine di mercato in data 27.10.2022, è stata richiesta 
la manifestazione di interesse alle ditte per partecipare alla procedura negoziata sopra 

richiamata; 

- che per l’indagine di mercato è stato utilizzato il sistema di intermediazione 

telematica di Regione Lombardia “Sintel”, sul quale è stato pubblicato l’avviso pubblico 
in data 27.10.2022 (Identificativo Sintel 160903560); 

- che tale avviso è stato pubblicato dal 27.10.2022 al 11.11.2022 sul sito istituzionale 

della stazione appaltante, sezione “amministrazione trasparente - bandi di gara”; 

- che nell’avviso medesimo gli operatori economici sono stati invitati a manifestare il 

loro interesse a partecipare alla procedura mediante compilazione di apposito modulo 
(Allegato 1) da inoltrarsi esclusivamente mediante piattaforma telematica Sintel, entro 
e non oltre le ore 17:00 del giorno 11.11.2022; 



 2 

Dato atto che entro il termine, sono pervenute tramite piattaforma telematica Sintel 
n. 85 manifestazioni di interesse, a ciascuna delle quali è stato assegnato 
automaticamente dal sistema un numero di protocollo informatico; 

Successivamente si procede ad assegnare alle 85 candidature pervenute un numero 
cardinale progressivo in base al protocollo informatico assegnato dalla piattaforma 

SINTEL così come da tabella allegata (Allegato I). 

Terminate le operazioni di cui sopra il Responsabile Unico del Procedimento dispone 
l’inizio delle operazioni di sorteggio per individuare i 30 (trenta) operatori economici 

che saranno successivamente invitati a presentare offerta. 

Si procede al sorteggio delle n. 30 ditte mediante l’utilizzo di foglio di calcolo in grado 

di generare un campione di quindici numeri per randomizzazione semplice di numeri 
casuali in un “range” popolato dai numeri progressivi (1-85) assegnati agli operatori 
economici ammessi al sorteggio, il campione estratto dei 30 operatori economici e 

indicato nel report allegato (allegato II) è: 

9 (nove) – 12 (dodici) – 14 (quattordici) – 21 (ventuno) – 28 (ventotto) – 29 

(ventinove) – 30 (trenta) – 31 (trentuno) – 32 (trentadue) – 34 (trentaquattro) – 37 
(trentasette) – 38 (trentotto) – 39 (trentanove) – 40 (quaranta) – 43 (quarantatre) – 
44 (quarantaquattro) – 45 (quarantacinque) – 47 (quarantasette) – 49 

(quarantanove) – 50 (cinquanta) – 55 (cinquantacinque) – 56 (cinquantasei) – 64 
(sessantaquattro) – 48 (sessantotto) – 70 (settanta) – 71 (settantuno) – 73 

(settantatre) – 79 (settantanove) – 80 (ottanta) – 84 (ottantaquattro); 

Alle ore 10:00 vengono concluse le operazioni di estrazione casuale degli operatori 

economici. 

Si precisa che verranno resi noti i nomi delle ditte escluse mediante pubblicazione del 
presente verbale all’Albo pretorio on line e sul sito internet del Comune, mentre ai 

sensi dell’art. 53 del Decreto Legislativo n. 50/2016 e s.m.i., il diritto di accesso ai 
nominativi delle ditte invitate alla procedura negoziata è differito fino alla scadenza del 

termine per la presentazione delle offerte. 

Breno 14 Novembre 2022 
 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

(Gianluca Guizzardi) 
 
 

 
IL TESTIMONE 

   (Piermario Arrighini) 
 
 

 
 

Allegati: 
1 - Tabella assegnazione numeri progressivi; 
2 – Report di sorteggio; 

3 – Tabella riassuntiva. 



NUMERO 
PROGRESSIVO

NUMERO PROTOCOLLO 
INFORMATICO

DOMANDE AMMESSE

1 1666878721504

2 1666887119950

3 1666942176170

4 1666944006490

5 1666944611143

6 1666947458534

7 1666949596937

8 1667205884999

9 1667206615147

10 1667210178380

11 1667214119680

12 1667226071995

13 1667233020695

14 1667376083778

15 1667377723687

16 1667377837633

17 1667385849794

18 1667386126206

19 1667386542919

20 1667386845952

21 1667400203666

22 1667412906351

23 1667429798954

24 1667460265583

25 1667461504120

26 1667462595750

27 1667468824613

28 1667472038663

29 1667550484579

30 1667571396347

31 1667572041588

32 1667574428503

33 1667578979807

34 1667585743157

35 1667640815070

36 1667811788539

37 1667816743912

38 1667830207816

39 1667836852232

40 1667837556631

41 1667896565368



42 1667896700500

43 1667896849000

44 1667899131184

45 1667900605498

46 1667904807523

47 1667906291456

48 1667918948352

49 1667920813795

50 1667923358387

51 1667982725016

52 1667984197904

53 1667985888097

54 1667987872593

55 1667991326528

56 1668009715712

57 1668009989431

58 1668010891930

59 1668014279118

60 1668066934716

61 1668070630015

62 1668073465142

63 1668076604230

64 1668076965929

65 1668082147611

66 1668086601589

67 1668092926144

68 1668094253997

69 1668095004429

70 1668099534874

71 1668102406588

72 1668103635972

73 1668153112753

74 1668155961553

75 1668157820255

76 1668161100568

77 1668161577256

78 1668164680038

79 1668166914349

80 1668175818356

81 1668176303977

82 1668176719866

83 1668181115100

84 1668181766310

85 1668181888895



Campionamento per randomizzazione semplice N. progr. N. estratto 84
Generazione di numeri casuali 1 9

2 12
Quanti numeri vuoi estrarre? 30 3 14
Qual è il valore minimo? 1 4 21
Qual è il valore massimo? 85 5 28

6 29
7 30
8 31
9 32

10 34
11 37
12 38
13 39
14 40
15 43
16 44
17 45
18 47
19 49
20 50
21 55
22 56
23 64
24 68
25 70
26 71
27 73
28 79
29 80
30 84

Questo foglio di calcolo permette di estrarre numeri 
casuali senza ripetizione da un dato intervallo di 
numeri interi consecutivi.

Nella cella D5 va posto il valore più basso utilizzato nel 
contrassegnare le unità della popolazione.

Nella cella D6 va posto il valore più alto (max 10000) 
utilizzato nel contrassegnare le unità della popolazione.

Esempio. Estrarre un campione casuale di 25 animali da 
una popolazione numerata da 101 a 200. Utilizzando i 
controlli a cursore, selezionare i seguenti valori:
cella D4     25       
cella D5     101     
cella D6     200
Poi clicca sul pulsante "Estrai". 
I numeri casuali estratti vengono visualizzati, in ordine 
crescente, nella colonna F.

Foglio di lavoro complementare all'unità didattica:
Prof. Guida Carmelo



N. 
PROGRESSIVO

NUMERO PROTOCOLLO 
INFORMATICO

FORNITORE SORTEGGIATA

1 1666878721504 TF SERVIZI SRL

2 1666887119950 COSTRUZIONI GENERALI NICCHIO SRL

3 1666942176170 GEOROCCE SNC DI TOMASONI ANGELO & F.LLI

4 1666944006490 SGB PERFORAZIONI SRL

5 1666944611143 EDILCOSTRUZIONI NARDO GIOCONDO

6 1666947458534 M.F.G. Montaggi e Forniture Generali srl

7 1666949596937 EMMEBI CONSOLIDAMENTI

8 1667205884999 CAVOTO COSTRUZIONI SRL

9 1667206615147 SI

10 1667210178380 PMP COSTRUZIONI S.R.L.

11 1667214119680 GEOTRENTINA SRL

12 1667226071995 SI

13 1667233020695 Consorzio Stabile Energos

14 1667376083778 SI

15 1667377723687 GEOPROTECTION SRL

16 1667377837633 COSTRUZIONI EREDI DEL MARCO SRL

17 1667385849794 SISCOM

18 1667386126206 CONSORZIO CORMA

19 1667386542919 VANIN SRL soc. unipers.

20 1667386845952 RCM IMPRESA DI COSTRUZIONI SNC DI RICO' MASSIMO, CLAUDIO E IVO

21 1667400203666 SI

22 1667412906351 LA FONTANA ITALPOZZI SRL

23 1667429798954 L.C.P. FUNI S.R.L.

24 1667460265583 SOFIA COSTRUZIONI S.R.L.

25 1667461504120 COSTRUZIONI CERRI SRL

26 1667462595750 ITALBETON SPA Unipersonale

27 1667468824613 NAUROCK SRL-SOCIO UNICO

28 1667472038663 SI

29 1667550484579 SI

30 1667571396347 SI

31 1667572041588 SI

32 1667574428503 SI

33 1667578979807 MADONNA COSTRUZIONI SRL



34 1667585743157 SI

35 1667640815070 EREDI GALASSO VINCENZO SAS DI GALASSO DONATO S. & C.

36 1667811788539 CIVELLI COSTRUZIONI S.R.L.

37 1667816743912 SI

38 1667830207816 SI

39 1667836852232 SI

40 1667837556631 SI

41 1667896565368 RESILTECH s.r.l.

42 1667896700500 IMPRESA DUCI SRL

43 1667896849000 SI

44 1667899131184 SI

45 1667900605498 SI

46 1667904807523 consorzio stabile c.i.t.e.a. parma

47 1667906291456 SI

48 1667918948352 MA.RI. SRL

49 1667920813795 SI

50 1667923358387 SI

51 1667982725016 IMPRESA CIMENTI SRL

52 1667984197904 EDILSCAVI BONOMELLI SRL

53 1667985888097 IMPRESA SCALA SANTO S.R.L.

54 1667987872593 FLUMAR SRL

55 1667991326528 SI

56 1668009715712 SI

57 1668009989431 F.LLI TRENTINI SRL

58 1668010891930 TARAS PALI SOCIETA' COOPERATIVA

59 1668014279118 SUARDI SPA

60 1668066934716 NOVASTRADE S.R.L. - UNIPERSONALE

61 1668070630015 LUSARDI SRL

62 1668073465142 BETTINESCHI SRL

63 1668076604230 ESSE.CI S.R.L.

64 1668076965929 SI

65 1668082147611 CENTRO LEGNO AMBIENTE SOC.COOP.A.F.

66 1668086601589 GHELLER SRL

67 1668092926144 Consorzio Stabile F2B



68 1668094253997 SI

69 1668095004429 EDILCOM SRL

70 1668099534874 SI

71 1668102406588 SI

72 1668103635972 VEZZOLA S.p.A.

73 1668153112753 SI

74 1668155961553 COOPERATIVA POPOLO DI ROTZO S.C.

75 1668157820255 BEOZZO COSTRUZIONI SRL

76 1668161100568 impresa edile di goffredo michele

77 1668161577256 BRENELLI COSTRUZIONI S.R.L.

78 1668164680038 CAMPANIA SONDA SRL

79 1668166914349 SI

80 1668175818356 SI

81 1668176303977 ECOGRID S.R.L.

82 1668176719866 BERTOIA IMPRESA COSTRUZIONI

83 1668181115100 I.L.S.E.T. S.R.L.

84 1668181766310 SI

85 1668181888895 CAM perforazioni S.r.l. unipersonale
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